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OR.0002.47.2022 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XLVII/22 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 27 lipca 2022 r. 

 

 

XLVII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie 

ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa 

Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a 

zakończyła się o godz. 13.30 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XLVII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu. Poinformował, że w dniu dzisiejszym w zastępstwie Pani Mecenas Astrydy 

Adamczak jest obecna Pani Marta Gawrońska.  

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Piotr Czarnecki - Wicestarosta był nieobecny, a 

Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w chwili obecnej w posiedzeniu Zarządu Powiatu. Lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLVII sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie sprawozdania finansowego SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2021 rok (projekt uchwały – druk 

nr 1).  

5. Przedstawienie informacji przekazanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu. 

6. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez 

Powiat Rypiński w roku 2022 (projekt uchwały – druk nr 2),  

b) Uchwała  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032 (projekt uchwały – druk nr 3),  

c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 

2022 (projekt uchwały – druk nr 4).  

d) Uchwała w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i powierzenia Gminie Miasta 

Rypin prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Rypina (projekt uchwały – druk nr 5).  

7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 
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8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XLVII sesji głosowało jednogłośnie „za” 13 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał 

o uwagi do protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z XLVI sesji Rady 

Powiatu w Rypinie nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLVI sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 13 radnych. 

 

Ad. 3 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie finansowe SP ZOZ z siedzibą 

w Rypinie za 2021 rok zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli 

zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało obszernie omówione przez Panią Dyrektor Annę 

Wilkanowską na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli oraz na Komisji Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował również, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady 

Społecznej SP ZOZ.  

 

Radny Marek Błaszkiewicz powiedział, że jest już po połowie roku i można już pewne zjawiska, 

które pojawiły się na rynku zaobserwować. Zapytał: jak kwestia inflacji i podniesionych cen 

różnego rodzaju mediów, a także kwestia zamówień publicznych wpłynęła na rypiński szpital? Jak  

teraz w szpitalu wyglądają przetargi, czy są chętni i pojawiają się oferty oraz czy udaje się 

rozstrzygać te przetargi z tytułu tych wszystkich zjawisk ekonomicznych? Jak dyrekcja szpitala 

prognozuje zwiększenie wydatków na koszty funkcjonowania? Czy to będzie tworzyło jakieś nowe 

zagrożenia? Czy dyrekcja szpitala ma wizję uzyskania wsparcia  i poradzenia sobie z tym? 

 

Pani Anna Wilkanowska poinformowała, że co do kształtu finansów za pierwsze półrocze to szpital 

jest na etapie podsumowania pierwszego półrocza. Sprawozdania z informacją o przebiegu planu 

finansowego zostanie przekazane do Państwa. Obserwując zjawiska ekonomiczne, które dotykają 

wszystkich nie ominęły one również szpitala i generalnie za okres pierwszego półrocza szpital 

wygenerował stratę na dość wysokim poziomie, która kształtuje się w wysokości 3.443.000 zł, a 

koszty amortyzacji stanowią kwotę 1.422.700 zł, czyli czysta strata wynosi 2.000.021 zł. Od 

1 stycznia główny płatnik Narodowy Fundusz Zdrowia nie zmienił wycen, które płacił szpitalowi z 

poprzedniego rozdania, a umowy zostały tylko aneksowane do 30 czerwca. Na dzień dzisiejszy 

spływają do szpitala umowy, które są inaczej przedstawione niż dotychczasowe, a mianowicie w 

dotychczasowych umowach środki na wynagrodzenia dla białego personelu i dodatki 

pielęgniarskie, pt. dodatki zembalowe, które były przyznane personelowi od 1 lipca 2021 

przychodziły swoimi transzami. Tak jak były wyliczone to tak szpital je otrzymywał. W związku ze 

zmianą rozporządzenia szpital otrzyma wycenę punktu medycznego i zmienia się forma płatności. 

W tej chwili spływają te umowy i są weryfikowane, a na ich podstawie finansowanie będzie inaczej 

liczone. Z rozporządzenia wynika, że pokryje to dotychczasowe dodatki pielęgniarskie dla 

personelu medycznego. Wzrost wynagrodzeń, który zaplanowany jest rozporządzeniem od 1 lipca 

2022 roku, gdzie po wyliczeniu skutków podwyżki w szpitalu jest to wielkość 449.000 zł 

miesięczni, więc po otrzymaniu wszystkich umów i zweryfikowaniu ich będzie wiadomo na ile i w 

jakim stopniu zostaną wsparte finanse szpitala, aby uwzględnić rynek ekonomiczny i galopującą 

inflację. Niestety ten wzrost dotyka również i szpitala co jest zauważalne wygenerowaną stratą. To 

jest ten poziom zaangażowania własnych środków, bo niestety wszystkie działania i zjawiska rynku 



3 

odbijają się na polityce zarządzania. Szpital jest na tym etapie, że w zakresie mediów lokalnych nie 

ma jeszcze zmiany umów. Natomiast co do innych kosztów już wiadomo, że w zamówieniach 

publicznych w przetargu na jednorazówki, czyli przetargu obejmującego bardzo duże dostawy 

dotyczące sprzętu jednorazowego to w kilku grupach w ogóle nikt nie przystąpił do przetargu. 

Przetarg zostanie ponowiony, a jeżeli nikt się nie zgłosi to szpital będzie musiał kupować z wolnego 

rynku. A to są ceny kosmiczne. Pojawia się zjawisko, że firmy wycofują się, bo wiedzą o 

problemach z finansowaniem służby zdrowia. Służba zdrowia w całym kraju ma ogromne problemy 

z finansowaniem, szpitale zadłużają się w galopującym tempie. Zdaniem Pani Dyrektor będzie to na 

pewno okres trudnych decyzji co do zamówień publicznych. Pani Anna Wilkanowska 

poinformowała, że w dniu dzisiejszym na Radzie Społecznej SP ZOZ został zmieniony plan od 

1 lipca, robiąc tylko taką kosmetykę, która wynikała z procesu z wykonania. Natomiast po 

podliczeniu wszystkich składników przedstawionych przez Narodowy Fundusz Zdrowia będzie 

jeszcze 1 weryfikacja planu, która odda i pozwoli nadać taki ostateczny kształt jak będzie się 

kształtował wynik finansowy. W dniu dzisiejszym jest zatwierdzane sprawozdanie bilansowe, gdzie 

wygenerowana strata jest na poziomie 1.800.000 zł. Szpital jeszcze jest w stanie pokryć stratę, bo 

posiada kapitał zapasowy. Generalnie ten kapitał zostanie wyczerpany przy rozliczeniu wyniku 

finansowego za 2021 rok. Na chwilę obecną też nie są znane przepisy prawa dotyczące regulowania 

i rozliczania strat, które szpitale generują nie mając już kapitału. W innych szpitalach pojawiają się 

w sprawozdaniach wyniki ujemne jako straty z lat ubiegłych, więc nie ma regulacji prawnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Pani Dyrektor za udzielone informację i poprosił 

radnych, żeby się ograniczyli do tematu zeszłorocznego sprawozdania.  

 

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że ta sytuacja jest rzeczywiście bardzo trudna i nie dotyczy tylko 

szpitala, ale dotyczy również pozostałych jednostek, natomiast siła nabywcza złotego spada. Pan 

Rafał Zglinicki zapytał: czy pracownicy szpitala nie domagają się podwyżek, bo tutaj też jest duży 

problem w przypadku pracowników? 
 
Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że w perspektywie kiedy rozpatruje się udział kosztów 

wynagrodzeń w ogólnej pozycji kosztowej to wygląda to mocno źle, ponieważ wynagrodzenia w 

szpitalu na dzień dzisiejszy kształtują się na poziomie około 80% całości kosztów. Nieustające 

oczekiwania pracowników to jest też efekt tego, co się dzieje na rynku. Wiadomo, że każdy 

chciałby zarabiać więcej. W ocenie Pani Dyrektor regulacje, które dotyczą białego personelu, które 

są wprowadzane co roku i regulowane rozporządzeniem od 1 lipca, kiedy wzrasta poziom 

wynagrodzeń pracowniczych to w pewnym stopniu są te oczekiwania płacowe zaspakajane. 

Niestety w tym rozporządzeniu nie są uwzględnieni pozostali pracownicy i tu pozostaje ten ruch  po 

stronie Dyrekcji do przeprowadzenia regulacji. Wtedy pojawia się problem i odchodzą pracownicy 

z miejsc pracy z uwagi na niskie wynagrodzenia jakie są czy to w administracji, czy nie 

wspominając w obsłudze. Ponadto pojawia się również problem braku kadry medycznej i białego 

personelu. W chwili obecnej w szpitalu brakuje lekarzy i to w takiej ilości, żeby można 

zabezpieczyć podstawową opiekę zdrowotną w przychodni czy zakres usług medycznych na 

oddziale wewnętrznym, a także w innych jeszcze oddziałach. Praktycznie szpital powinien mieć 

możliwość zatrudnienia innych asystentów. Napotykane trudności i proponowane gigantyczne 

stawki w przestrzeni w ochronie zdrowia oraz brak kadry uniemożliwia rypińskiemu szpitalowi 

takie działanie, żeby móc zwiększyć zatrudnienie i mieć pełną obsadę personelu medycznego. 

Roszczenia finansowe w ocenie Pani Dyrektor we wszystkich obszarach nie mają jakiś granicy, 

która byłaby w stanie zaspokoić oczekiwania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje. Poinformował, że informacje 

z bieżącej działalności SP ZOZ są przekazywane przez Dyrekcję szpitala bardzo często podczas 

posiedzeń komisji i wspólnych spotkań. Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym, że w 
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dniu dzisiejszym Rada Powiatu w Rypinie będzie zatwierdzała roczne sprawozdanie finansowe SP  

ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2021 rok.  

 

Na salę obrad dołączyli Członkowie Zarządu Powiatu, tj. Monika Kalinowska, Piotr Makowski, 

Paweł Sobierajski oraz Starosta i Sekretarz Powiatu 

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób. 

 

Więcej pytań oraz uwag nie było. 

Sprawozdanie finansowe SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2021 rok zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2021 rok. 

 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XLVI/302/2022 

 

Ad. 5 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdania z Państwowych Gospodarstw 

Wodnych Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu za rok 2021 zostały 

wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. 

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdania z 

Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i 

Golubiu za rok 2021 zostały przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 6 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat 

Rypiński w roku 2022. 

 

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XLVII/303/2022 

 

Ad. 6 b 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2022 -2032. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  
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W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XLVII/304/2022 

 

Ad. 6 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że poprawkę Państwo Radni otrzymali wcześniej, a 

Pani Skarbnik wszystkie zmiany omówiła i wyjaśniła na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Gospodarki. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XLVII/305/2022 

 

Ad. 6 d 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i powierzenia Gminie Miasta Rypin 

prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Rypina. 

 

Projekt uchwały przygotowała Monika Tryniszewska - Skarżyńska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XLVII/306/2022 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym, a 

Pan Starosta zabierze głos na kolejnej sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, 

oświadczenia i informacje?  

 

Radna Danuta Tyraj poinformowała, że uczestniczyła w Jubileuszu 30-lecia Domu Pomocy 

Społecznej w Ugoszczu. Uroczystość była piękna, a mieszkańcy domu i pracownicy oraz Pani 

Dyrektor stanęli na wysokości zadania. Było bardzo miło, z klasą i poczuciem humoru. Pani Danuta 

Tyraj razem z koleżanką radną Hanną Pawlak odczytały list od Pana Starosty i wręczyły prezent 

oraz złożyły życzenia od siebie, Pana Przewodniczącego Rady i całej Rady Powiatu. Radna Danuta 

Tyraj powiedziała, że zupełnie na koniec pobytu w DPS-ie podeszli do niej pracownicy domu i z 

żalem poinformowali, że z okazji tak okrągłej daty nie otrzymali ani podwyżki, ani żadnej premii, a 

tak bardzo na to liczyli. Zdaniem Radnej Danuty Tyraj pracownicy Domu Pomocy Społecznej 

zarabiają bardzo mało i dlatego jako radna apeluje do Szanownego Zarządu o przemyślenie tej 

kwestii i przyznanie do budżetu DPS-u finansów na gratyfikację finansową dla pracowników Domu 

Pomocy Społecznej.  

Przewodniczący Rady Powiatu bardzo serdecznie podziękował za reprezentowanie jego osoby oraz 

całej Rady Powiatu. 

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji. 
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Ad. 9 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XLVII sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Zakończenie obrad XLVII sesji Rady - godz. 13.30 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

                                            Przewodniczący Rady 

  

                                                          Krzysztof Cegłowski 

 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Sprawozdanie finansowe SP ZOZ z siedzibą w Rypinie za 2021 rok. 

• Sprawozdanie przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu. 

• Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

 


